
 

 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

 

от «28» февраля 2022 года № 40/263 

 

О внесении изменений в решение Котельниковского районного 

 Совета народных депутатов от 03.12.2021г. № 37/244 

«О бюджете Котельниковского муниципального района  

на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов». 

 

Рассмотрев письмо главы администрации Котельниковского муниципального района 

от  15 февраля 2022 года  № 23-08/59с просьбой о внесении  изменений  в решение 

Котельниковского районного Совета народных депутатов от 03.12.2021г. № 37/244 

«О  бюджете Котельниковского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период  2023 и 2024 годов», Котельниковский  районный Совет народных депутатов 

решил,  внести  в решение Котельниковского районного Совета народных депутатов 

от 03.12.2021 г. № 37/244 «О бюджете Котельниковского муниципального района на 

2022 год и на  плановый период  2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 

     1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год: 

    - прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 634395,6 тыс. 

руб.; 

    - безвозмездные поступления в сумме 377504,8 тыс. руб., из них: 

      из областного бюджета – 376043,2тыс. руб. 

      из местных бюджетов – 1461,6 тыс. руб. 

    - общий объем расходов районного бюджета в сумме 644900,1 тыс. руб.; 

    - прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 10504,5тыс. руб. 

  

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции 

 

Приложение 4 

к решению  Котельниковского районного 

Совета народных депутатов « О бюджете  

Котельниковского муниципального  

района на 2022 год и на плановый  

период 2023 и  2024 годов 



 

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам 

и поступлений из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в бюджет муниципального района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                                                                                                         (тыс. 

рублей)    

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

256890,8 258737,9 265222,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 205420,5 209860,1 215365,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 205420,5 209860,1 215365,8 

000 1 03 00000 00 0000 000  

 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

3066,7 3067,3 3126,7 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1386,5 1372,3 1376,6 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

7,7 7,7 8,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1846,3 1857,3 1918,8 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-173,8 -170,0 -176,7 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 14926,2 13870,0 14327,1 

000 1 05  01000 00 000  110 Налог, взимаемый в связи с 1942,5 2020,2 2101,0 



применением упрощенной системы 

налогообложения 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

10980,7 9766,8 10060,1 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

2003,0 2083,0 2166,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3576,9 3720,0 3868,8 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

3436,9 3580,0 3728,8 

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

140,0 140,0 140,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

21750,0 21070,0 21383,1 

000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных 

районов, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

7000,0 7200,0 7400,0 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

9500,0 8500,0 8500,0 

000 1 11 05025 05 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

4400,0 4500,0 4600,0 

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

670,0 690,0 703,1 



районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

180,0 180,0 180,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

422,3 422,3 422,3 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

422,3 422,3 422,3 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 

услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 

3127,8 2127,8 2127,8 

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

727,8 727,8 727,8 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

2400,0 1400,0 1400,0 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и нематериальных 

активов  

1350,0 1350,0 1350,0 

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных 

районов 

350,0 350,0 350,0 

000 1 14 060 1313 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

1000,0 1000,0 1000,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

3250,4 3250,4 3250,4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

377504,8 389011,2 382716,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

377504,8 389011,2 382716,5 

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

242198,6 278606,4 271802,9 

000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

242304,1 1326,5 1387,9 



реализацию ЗВО от 12 декабря 

2005г. №1140-ОД  «О 

делегировании органам местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов  на 

государственных  полномочий на 

регистрацию актов гражданского 

состояния» 

000 2 02 30022 05 0000 150 Субвенция муниципальным 

районам на предоставление 

субсидий гражданам на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии 

с ЗВО от 12 декабря 2005 г. №1145-

ОД «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по 

оказанию мер социальной 

поддержки населению по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

15508,6 13945,2 13709,8 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция  муниципальным 

районам на реализацию  ЗВО от 10 

ноября 2005г. №1111-ОД «Об 

организации питания обучающихся  

(1-11) в общеобразовательных 

учреждениях Волгоградской 

области» 

15442,0 14881,2 18741,5 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция муниципальным 

районам на реализацию ЗВО от 

13.08.2007 г. №1518-ОД «О мерах 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и отдельных 

видов  коммунальных, 

предоставляемых педагогическим 

работникам образовательных 

учреждений, проживающим в 

Волгоградской области и 

работающим в  сельских 

населённых пунктах, рабочих 

поселках (посёлках городского 

типа) на территории Волгоградской 

области» 

2736,0 2736,0 2736,0 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция  муниципальным 

районам на предоставление мер  

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг специалистам 

учреждений культуры (библиотек, 

музеев, учреждений клубного типа) 

и учреждений кинематографии, 

работающим и проживающим в 

сельской местности, рабочих 

посёлках (посёлках городского 

92,5 84,4 81,4 



типа) на территории Волгоградской 

области 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция муниципальным 

районам на реализацию ЗВО от 27 

июня 2006 г. №1249-ОД «О 

наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по 

созданию, исполнению функций, 

обеспечению деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав» 

369,3 326,5 314,8 

000 2 02 30024 05 0000 150 

 

Субвенция на реализацию ЗВО от 

02 декабря 2008 г. №1792-ОД «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований в Волгоградской 

области государственными 

полномочиями по 

организационному обеспечению 

деятельности административных 

комиссий» 

330,9 319,7 319,7 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция муниципальным 

районам на реализацию ЗВО от 21 

ноября 2008 №1772-ОД «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

Волгоградской области 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по 

хранению и комплектованию, учёту 

и использованию архивных 

документов и архивных фондов, 

отнесённых к составу архивного 

фонда Волгоградской области» 

359,8 328,4 316,6 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий Волгоградской области 

на осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования муниципальными 

общеобразовательными 

организациями в соответствии с 

Законом Волгоградской области от 

04 октября 2013 года №118-ОД «Об 

образовании в Волгоградской 

области» - осуществление 

образовательного процесса 

муниципальными 

133421,7 169810,0 159057,2 



общеобразовательными 

организациями 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий Волгоградской области 

на осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования 

муниципальными дошкольными 

образовательными организациями в 

соответствии с Законом 

Волгоградской области от 04 

октября 2013 года №118-ОД «Об 

образовании в Волгоградской 

области» 

56116,9 56832,6 56832,6 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на компенсацию 

(возмещение) выпадающих доходов 

ресурсоснабжающих организаций, 

связанных с применением льготных 

тарифов на коммунальные ресурсы 

(услуги) и техническую воду, 

поставляемые населению 

4187,3 4108,5 4088,4 

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции 

218,2 9,3 8,3 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на реализацию ЗВО  от 

15 августа 2007 г.  №1557-ОД « О 

наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» 

2018,0 1781,7 1717,9 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на осуществление 

полномочий Волгоградской 

области, переданных органам 

местного самоуправления в области 

обращения с животными в части 

реализации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

102,5 102,5 102,5 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на финансовое 

обеспечение отдельных 

государственных полномочий 

Волгоградской области по 

обеспечению жилыми 

105,5   



помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

000 2 02 30027 05 0000 150 Субвенция муниципальным 

районам на реализацию ЗВО от 12 

декабря  

2005 г. № 1144-ОД « О наделении 

органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Волгоградской 

области по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по выплате 

вознаграждения за труд, 

причитающегося приёмным 

родителям (патронатному 

воспитателю), предоставлению 

приёмным родителям  мер 

социальной поддержки» - выплата 

пособий по опеке и попечительству 

7467,1 9842,5 10281,3 

000 2 02 30027 05 0000 150 Субвенция муниципальным 

районам на реализацию ЗВО от 12 

декабря  

2005 г. № 1144-ОД « О наделении 

органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Волгоградской 

области по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по выплате 

вознаграждения за труд, 

причитающегося приёмным 

родителям(патронатному 

воспитателю), предоставлению 

приёмным родителям  мер 

социальной поддержки» - на 

вознаграждение за труд, 

причитающееся приёмным 

родителям (патронатному 

воспитателю), и предоставление 

им мер социальной поддержки 

1472,3 1146,5 1082,1 

000 2 02 30029 05 0000 150 

 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных  на реализацию 

ЗВО от 01 ноября 2007г. №1536-ОД 

«О наделении органов местного 

самоуправления государственными 

полномочиями по компенсации 

части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

1024,9 1024,9 1024,9 



реализующих 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 

000 2 02 20000 00 0000 150    Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

112211,5 88071,1 88581,3 

000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

16990,3 16888,0 17398,2 

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидия бюджетам 

муниципальных образований 

Волгоградской области на 

предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого помещения 

или создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства в рамках реализации 

подпрограммы «Молодой семье-

доступное жилье» государственной 

программы Волгоградской области 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей 

Волгоградской области» 

9173,0   

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  на 

организацию отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях 

дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

учреждений Волгоградской области 

1926,0 1926,0 1926,0 

000 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии  бюджетам 

муниципальных районов  на 

оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

3100,1 0 0 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  на 

обеспечение сбалансированности 

местных бюджетов бюджетам 

муниципальных образований  

29522,0 29522,0 29522,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение питьевым 

водоснабжением населения 

7000,0 1000,0 1000,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия на решение отдельных 

вопросов местного значения в сфере 

дополнительного образования детей 

1320,5 1255,5 1255,5 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных 

496,0 496,0 496,0 



обязательств, возникших в связи с 

доведением до сведения жителей 

муниципальных районов 

официальной информации 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на замену 

кровли и выполнение необходимых 

для этого работ в зданиях 

муниципальных образовательных 

организаций 

5000,0 5000,0 5000,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

приобретение и замену 

осветительных приборов, а также на 

выполнение необходимых для этого 

работ в зданиях муниципальных 

образовательных организаций 

1000,0 1000,0 1000,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

благоустройство площадок для 

проведения праздничных линеек и 

других мероприятий в 

муниципальных образовательных 

организациях 

1000,0 1000,0 1000,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

модернизацию спортивных 

площадок в общеобразовательных 

организациях 

5400,0 0 0 

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание объектов 

благоустройства 

3971,6 3971,6 3971,6 

000 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий в сфере 

дорожной деятельности  

18312,0 18012,0 18012,0 

000 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий, 

связанных с организацией 

освещения улично-дорожной сети 

населенных пунктов 

8000,0 8000,0 8000,0 

000 2 02 40000 00 0000 150    Иные межбюджетные 

трансферты 

22989,2 22333,7 22332,3 

000 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

21483,0 21483,0 21483,0 

000 2 02 49999 05 0000 150 Межбюджетные трансферты по 

обеспечению социальными  

44,6 40,7 39,3 



гарантиями молодых специалистов 

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  (на 

расходы ЕДДС) 

360,0 0 0 

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

(организация освещения улично-

дорожной сети) 

80,9 0 0 

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

(приобретение дорожной техники) 

60,7 0 0 

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  (на 

расходы КСП) 

810,0 810,0 810,0 

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  (на 

расходы ОБФПиК) 

150,0 0 0 

ИТОГО   634395,6 647749,1 647938,5 

 

3. Приложение 5 изложить в следующей редакции 

 
Приложение № 5   

                                                          к решению Котельниковскогорайонного 

                                                          Совета народных депутатов «О бюджете 

Котельниковского муниципального  



                                                          района на 2022 год и на плановый  

                            период 2023 и 2024 годов» 

  

 

Распределение бюджетных ассигнований   

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Котельниковского муниципального района на 2022 год 
 

                                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование Раздел, 

подраздел 

Сумма  

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 80669,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 1562,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 1471,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 32544,1 

Судебная система 0105 218,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106 7855,8 

Резервные фонды 0111 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 36967,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 710,6 

Гражданская оборона 0309 286,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310 360,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 64,0 

Национальная экономика 0400 31353,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 642,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 30280,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 430,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 21656,3 

Коммунальное хозяйство 0502 15986,9 

Благоустройство 0503 5669,4 

Охрана окружающей среды 0600 200,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

0605 200,0 

Образование 0700 397247,6 

Дошкольное образование 0701 97290,4 

Общее образование 0702 246114,6 

Дополнительное образование детей 0703 38205,6 

Молодежная политика  0707 3110,0 

Другие вопросы в области образования 0709 12527,0 



Культура, кинематография  0800 20503,4 

Культура 0801 16969,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

0804 3534,0 

Социальная политика 1000 41679,9 

Пенсионное обеспечение 1001 1900,0 

Социальное обеспечение населения 1003 17262,6 

Охрана семьи и детства 1004 21242,8 

Другие вопросы в области социальной политики 1006 1274,5 

Физическая культура и спорт 1100 12839,2 

Массовый спорт 1102 12712,5 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

1105 126,7 

Средства массовой информации 1200 2116,0 

Периодическая печать и издательства 1202 2116,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 35924,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 35924,4 

ВСЕГО  644900,1 

Децифит  -20192,0 

 

4. Приложение 7 изложить в следующей редакции 

 
Приложение № 7 

                                                                                  к решению Котельниковскогорайонного 

                                                                                   Совета народных депутатов «О бюджете 

Котельниковского муниципального  

                                                                                   района на 2022 год и на плановый  

                                                        период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Котельниковского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) 

 и группам видов расходов классификации расходов районного 

бюджета на 2022 год. 
                                                                                                                                        тыс. руб.  

Наименование Раздел, 

под-

раздел 

Целевая 

статья 

(муниципаль

ная  

программа и 

непрограммн

ое 

направление 

деятельности

) 

 

Группа  

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100   80669,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

0102   1562,0 



образования 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

0102 90 0  1562,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0102 90 0 100 1562,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных  органов 

муниципальных образований 

0103   1471,7 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в  

Котельниковскоммуниципальном районе 

на период 2020-2022 годы» 

0103 30 0  114,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 30 0 200 114,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

0103 90 0  1357,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0103 90 0 100 1357,7 

Функционирование высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

0104   32544,1 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в  

Котельниковском муниципальном 

районе на период 2020-2022 годы» 

0104 30 0  1724,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 30 0 200 1724,1 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

0104 90 0  30820,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 100 30062,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 90 0 200 357,4 

Иные бюджетные ассигнования 0104 90 0 800 400,0 



Судебная система 0105   218,2 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0105 99 0  218,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 99 0 200 218,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106   7855,8 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации Котельниковского 

муниципального района на период 2020-

2022 годы» 

0106 30 0  26,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 30 0 200 26,4 

Ведомственная  программа 

«Совершенствование финансовой и 

бюджетной политики 

Котельниковского муниципального 

района Вологоградской области на 2020-

2022 годы» 

0106 53 0  6162,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0106 53 0 100 5771,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 53 0 200 391,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

0106 90 0  1667,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0106 90 0 100 1657,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 90 0 200 9,9 

Резервные фонды 0111   50,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0111 99 0   50,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0  800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   36967,9 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в  

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на 2019-

2024 годы» 

0113 04 0  365,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 04 0  200 365,0 

Муниципальная  программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

регулирование земельных отношений 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 

2020-2022 годы» 

0113 29 0   569,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 29 0  200 369,8 

Иные бюджетные ассигнования 0113 29 0 800 200,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации Котельниковского 

муниципального района на период 2020-

2022 годы» 

0113 30 0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 30 0 200 100,0 

Ведомственная  программа 

«Совершенствование финансовой и 

бюджетной политики 

Котельниковского муниципального 

района Вологоградской области на 2020-

2022 годы» 

0113 53 0   258,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 53 0  200 258,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0113 99 0   35675,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0113 99 0  100 14949,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 99 0  200 18206,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0113 99 0 300 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0  800 2419,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   710,6 

Гражданская оборона 0309   286,6 

Муниципальная программа 

«Гражданская оборона, снижение рисков 

и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, мобилизационная подготовка 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» на 

период 2020-2022 годы 

0309 05 0   286,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 05 0  200 286,6 

Защита населения и территории от 0310   360,0 



чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковскогорайона 

0310 99 0  360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 99 0  200 360,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314   64,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Котельниковского муниципального 

района на период 2020-2022 г.» 

0314 44 0  64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 44 0  200 64,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   31353,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   642,5 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» на 2017-

2025 годы 

0405 37 0  540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 37 0  200 540,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0405 99 0  102,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 99 0  200 102,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409   30280,3 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области на период 2021-2023 годы» 

0409 12 0  8080,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 12 0 200 8080,9 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0409 99 0   22199,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 99 0  200 11455,2 

Межбюджетные трансферты 0409 99 0 500 10744,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412   430,2 

Муниципальная  программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

регулирование земельных отношений 

Котельниковскогомуниципального 

0412 29 0   430,2 



района на период 2020-2022 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 29 0  200 430,2 

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500   21656,3 

Коммунальное хозяйство 0502   15986,9 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области на период 2021-2023 годы» 

0502 12 0  7778,0 

Межбюджетные трансферты 0502 12 0 500 7778,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0502 99 0   8208,9 

Межбюджетные трансферты 0502 99 0 500 4021,6 

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 800 4187,3 

Благоустройство  0503   5669,4 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0503 99 0  5669,4 

Межбюджетные трансферты 0503 99 0 500 5669,4 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   200,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605   200,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды на территории 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2021-

2023 годы» 

0605 09 0  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 09 0 200 200,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   397247,6 

Дошкольное образование 0701   97290,4 

Муниципальная  программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 

2021-2025 годы» 

0701 50 0   97290,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

0701 50 0  600 97290,4 

Общее образование 0702   246114,6 

Муниципальная программа « 

Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения в 

Котельниковском  муниципальном 

районе Волгоградской области на 2021 - 

2023 годы» 

0702 40 0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 40 0 200 100,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

системы образования в 

0702 50 0   246014,6 



Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 

2021-2025 годы» 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0702 5 0 100 156452,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 50 0  200 89170,4 

Иные бюджетные ассигнования 0702 50 0 800 391,5 

Дополнительное образование детей 0703   38205,6 

Муниципальная  программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 

2021-2025 годы» 

0703 50 0   37120,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0703 5 0 100 21315,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0703 50 0  200 3894,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

0703 50 0 600 11596,0 

Иные бюджетные ассигнования 0703 50 0 800 1400,0 

Молодежная политика  0707   3110,0 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание граждан 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 

2021-2023 годы» 

0707 13 0  240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 13 0  200 240,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2021-2023 годы» 

0707 14 0  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 14 0  200 30,0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры противодействия 

наркомании на территории 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2021-

2023 годы» 

0707 15 0  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 15 0  200 40,0 

Муниципальная программа 

«Организация летнего отдыха, 

0707 41 0  650,0 



оздоровления и занятости детей и  

молодежи  в Котельниковском 

муниципальном районе Волгоградской 

области» на период 2021-2023 годы 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0707 41 0 100 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0707 41 0 300 500,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 

2021-2025 годы» 

0707 50 0   2140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 50 0  200 2140,0 

Муниципальная программа «Сохранение 

и укрепление здоровья населения 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» на 

период 2020-2024г» 

0707 62 0  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 62 0  200 10,0 

Другие вопросы в области образования 0709   12527,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения вне границ населенных пунктов 

в границах Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области при осуществлении дорожной 

деятельности на 2021-2023 годы» 

0709 22 0  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 22 0  200 50,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковскоммуниципальном районе 

Волгоградской области на период 2021-

2025 годы» 

0709 50 0   195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 50 0 200 195,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0709 99 0   12282,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0709 99 0  100 11776,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 99 0  200 506,0 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   20503,4 

Культура  0801   16969,4 

Муниципальная программа 

«Этносоциальное развитие населения и 

поддержка государственной и иной  

службы казачьих обществ на 

территории Котельниковского 

муниципального района  на 2021-2023 

годы» 

0801 10 0  150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

0801 10 0  600 150,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

сферы культуры в Котельниковском 

муниципальном районе Волгоградской 

области на период 2021-2023 годы» 

0801 52 0   16819,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0801 52 0 100 5422,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 52 0  200 1181,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

0801 52 0  600 10201,5 

Иные бюджетные ассигнования 0801 52 0 800 14,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804   3534,0 

Муниципальная программа 

«Этносоциальное развитие населения и 

поддержка государственной и иной  

службы казачьих обществ на 

территории Котельниковского 

муниципального района  на 2021-2023 

годы» 

0804 10 0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 10 0  200 100,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

0804 99 0   3434,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0804 99 0  100 3061,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 99 0  200 365,0 

Иные бюджетные ассигнования 0804 99 0  800 8,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   41679,9 

Пенсионное обеспечение 1001   1900,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в  

1001 30 0   1900,0 



Котельниковском муниципальном 

районе на период 2020-2022 годы» 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 30 0  300 1900,0 

Социальное обеспечение населения 1003   17262,6 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

1003 99 0   17262,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 99 0  200 290,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1003 99 0  300 16972,1 

Охрана семьи, материнства и детства 1004   21242,8 

Муниципальная  программа «Молодой 

семье – доступное жилье на период 2020 

– 2022 годы» 

1004 17 0   11173,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1004 17 0  300 11173,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

1004 99 0   10069,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1004 99 0 100 105,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1004 99 0  300 9964,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики  

1006   1274,5 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

1006 99 0   1274,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1006 99 0 100 1218,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 99 0  200 56,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   12839,2 

Массовый спорт 1102   12712,5 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2018-

2022 годы» 

1102 11 0  6577,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 11 0  200 3273,4 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 

1102 11 0 400 2904,0 

Иные бюджетные ассигнования 1102 11 0  800 400,0 



Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

1102 99 0   6135,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1102 99 0  100 5260,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 99 0  200 813,9 

Иные бюджетные ассигнования 1102 99 0  800 61,1 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

1105   126,7 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2018-

2022 годы» 

1105 11 0  126,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1105 11 0 100 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1105 11 0 200 106,7 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ  

ИНФОРМАЦИИ 

1200   2116,0 

Периодическая печать и издательство 1202   2116,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

1202 99 0   2116,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

1202 99 0  600 2116,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400   35924,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

1403   35924,4 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

1403 99 0  35924,4 

Межбюджетные трансферты 1403 99 0 500 35924,4 

Всего    644900,1 

 

5. Приложение 9 изложить в следующей редакции 

 

  Приложение № 9 

                                                                            к решению Котельниковскогорайонного 

                                                                            Совета народных депутатов «О бюджете 

Котельниковского муниципального 

                                                                            Района на 2022 год и на плановый период 



                                                                            2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ Котельниковского 

муниципального района на 2022 год 

 
тыс. руб. 

Наименование Программа 

(подпрограмма, 

основное 

мероприятие) 

Сумма 

 

1 2 3 

Муниципальная программа «Развитие  и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Котельниковском 

муниципальном районе Волгоградской области на 

2020-2024 годы»  

04 0 00 365,0 

Муниципальная  программа «Гражданская 

оборона, снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, мобилизационная 

подготовка Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  на период 2020-

2022 годы» 

05 0 00 286,6 

Муниципальная  программа «Охрана  

окружающей среды на территории 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023 годы  » 

09 0 00 200,0 

Муниципальная  программа «Этносоциальное 

развитие населения и поддержка государственной 

и иной службы казачьих обществ на территории 

Котельниковского муниципального района на 

2021-2023 годы» 

10 0 00 250,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

на 2018-2022 годы » 

11 0 00 6704,1 

Муниципальная программа « Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 2021-

2023 годы» 

12 0 00 15858,9 

Муниципальная  программа «Патриотическое 

воспитание граждан Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

на период 2021-2023 годы» 

13 0 00 240,0 

Муниципальная  программа «Профилактика 

правонарушений на территории 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023 годы» 

14 0 00 30,0 

Муниципальная  программа «Комплексные меры 

противодействия наркомании на территории 

Котельниковского муниципального района 

15 0 00 40,0 



Волгоградской области на 2021-2023 годы » 

Муниципальная  программа «Молодой семье – 

доступное жилье » на период 2020-2022 годы 

17 0 00 11173,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области при осуществлении 

дорожной деятельности на 2021-2023 годы» 

22 0 00 50,0 

Муниципальная  программа «Управление 

муниципальным имуществом и регулирование 

земельных отношений Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

на период 2020-2022 годы» 

29 0 00 1000,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Котельниковского муниципального района  на 

2020-2022 годы» 

30 0 00 3864,5 

Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

на 2017-2025 годы» 

37 0 00 540,0 

Муниципальная программа «Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов и маломобильных групп населения в 

Котельниковском муниципальном районе 

Волгоградской области на 2021-2023 годы » 

40 0 00 100,0 

Муниципальная программа «Организация 

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи в Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 2021-

2023 годы » 

41 0 00 650,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Котельниковского муниципального района на  

2020-2022 г.» 

44 0 00 64,0 

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования в Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 2021-

2025 годы» 

50 0 00 383845,6 

Муниципальная программа «Развитие сферы 

культуры в Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 2021-

2023 годы» 

52 0 00 16819,4 

Муниципальная программа «Сохранение и 

укрепление здоровья населения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

на период 2020-2024 г» 

62 0 00 10,0 

ИТОГО  442091,1 

 

 

 



 

 

 

6. Приложение 11 изложить в следующей редакции 

 

Приложение № 11 

                                                                                   к решению Котельниковскогорайонного 

                                                                                   Совета народных депутатов «О бюджете 

Котельниковского муниципального  

                                                                                    района на 2022 год и на плановый  

                                                           период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Котельниковского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам видов, а также по разделам и подразделам 

                        классификации расходов районного бюджета на 2022 год. 
                                                                                                                                        тыс. руб.   

Наименование Целевая статья 

(муниципальная 

программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

Группа 

вида 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма  

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 

«Развитие  и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на 

2019-2024 годы»  

04 0 00   365,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 01 200  365,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

04 0 01 200 0100 365,0 

Другие общегосударственные вопросы 04 0 01 200 0113 365,0 

Муниципальная  программа 

«Гражданская оборона, снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

мобилизационная подготовка 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  на 

период 2020-2022 годы» 

05 0 00   286,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 0 01 200  286,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

05 0 01 200 0300 286,6 

 Гражданская оборона 05 0 01 200 0309 286,6 



Муниципальная  программа «Охрана  

окружающей среды на территории 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 

2021-2023 годы  » 

09 0 00   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

09 0 01 200  200,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 0 01 200 0600 200,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

09 0 01 200 0605 200,0 

Муниципальная  программа 

«Этносоциальное развитие населения 

и поддержка государственной и иной 

службы казачьих обществ на 

территории 

Котельниковскогомуниципального 

района  на 2021-2023 годы» 

10 0 00   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 0 01 200  100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 0 01 200 0800 100,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

10 0 01 200 0804 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 600  150,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 0 01 600 0800 150,0 

Культура 10 0 01 600 0801 150,0 

Муниципальная  программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта 

Котельниковскогомуниципального 

района Волгоградской области на 

2018-2022 годы » 

11 0 00   6704,1 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 01 100  20,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 01 100      1100 20,0 

Другие вопросы в области культуры и 

спорта 

11 0 01 100 1105 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 0 01 200  3380,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 01 200      1100 3380,1 

Массовый спорт 11 0 01 200 1102 3273,4 

Другие вопросы в области культуры и 

спорта 

11 0 01 200 1105 106,7 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 

11 0 01 400  2904,0 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 01 400      1100 2904,0 

Массовый спорт 11 0 01 400 1102 2904,0 

Иные межбюджетные ассигнование 11 0 01 800  400,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 01 800      1100 400,0 

Массовый спорт 11 0 01 800 1102 400,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области на период 

2021-2023 годы» 

12 0 00   15858,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 0 01 200  8080,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12 0 01 200 0400 8080,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 12 0 01 200 0409 8080,9 

Межбюджетные трансферты 12 0 01 500  7778,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

12 0 01 500 0500 7778,0 

Коммунальное хозяйство 12 0 01 500 0502 7778,0 

Муниципальная  программа 

«Патриотическое воспитание 

граждан Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области на период 

2021-2023 годы» 

13 0 00   240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

13 0 01 200  240,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 200 0700 240,0 

Молодежная политика 13 0 01 200 0707 240,0 

Муниципальная  программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023 

годы» 

14 0 00   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

14 0 01 200  30,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 14 0 01 200 0700 30,0 

Молодежная политика 14 0 01 200 0707 30,0 

Муниципальная  программа 

«Комплексные меры 

противодействия наркомании на 

территории Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023 

годы » 

15 0 00   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

15 0 01 200  40,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 15 0 01 200 0700 40,0 

Молодежная политика 15 0 01 200 0707 40,0 



Муниципальная  программа 

«Молодой семье – доступное жилье » 

на период 2020-2022 годы 

17 0 00   11173,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

17 0 01 300  11173,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 17 0 01 300 1000 11173,0 

Охрана семьи, материнства и детства 17 0 01 300 1004 11173,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области при 

осуществлении дорожной 

деятельности на 2021-2023 годы» 

22 0 00   50,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22 0 01 100  50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 100 0700 50,0 

Другие вопросы в области образования 22 0 01 100 0709 50,0 

Муниципальная  программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и регулирование 

земельных отношений 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 

период 2020-2022 годы» 

29 0 00   1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

29 0 02 200  800,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

29 0 02 200 0100 369,8 

Другие общегосударственные вопросы 29 0 02 200 0113 369,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 29 0 02 200 0400 430,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

29 0 02 200 0412 430,2 

Иные межбюджетные ассигнование 29 0 02 800  200,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

29 0 02 800 0100 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 29 0 02 800 0113 200,0 

Муниципальная  программа 

«Развитие муниципальной службы в   

Котельниковском муниципальном 

районе  на 2020-2022 годы» 

30 0 00   3864,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

30 0 01 200  1964,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

30 0 01 200 0100 1964,5 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

30 0 01 200 0103 114,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

30 0 01 200 0104 1724,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

30 0 01 200 0106 26,4 

Другие общегосударственные вопросы 30 0 01 200 0113 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

30 0 01 300  1900,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 30 0 01 300 1000 1900,0 

Пенсионное обеспечение 30 0 01 300 1001 1900,0 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 

2017-2025 годы» 

37 0 00   540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

37 0 01 200  540,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 37 0 01 200 0400 540,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 37 0 01 200 0405 540,0 

Муниципальная программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на 

2021-2023 годы » 

40 0 00   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

40 0 01 200  100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 40 0 01 200 0700 100,0 

Общее образование 40 0 01 200 0702 100,0 

Муниципальная программа 

«Организация  летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей  и 

молодежи в Котельниковском 

муниципальном районе 

Волгоградской области на период 

2021-2023 годы » 

41 0 00   650,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

41 0 00 100  150,0 



управления государственными 

внебюджетными фондами 

ОБРАЗОВАНИЕ 41 0 01 100 0700 150,0 

Молодежная политика 41 0 01 100 0707 150,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

41 0 01 300  500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 41 0 01 300 0700 500,0 

Молодежная политика 41 0 01 300 0707 500,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика  терроризма и 

экстремизма на территории 

Котельниковского муниципального 

района на период 2020-2022 г.» 

44 0 00   64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

44 0 01 200  64,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

44 0 01 200 0300 64,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

44 0 01 200 0314 64,0 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на 

период 2021-2025 годы» 

50 0 00   383845,6 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 0 00 100  177768,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 100 0700 177768,2 

Общее образование 50 0 00 100 0702 156452,7 

Дополнительное образование детей 50 0 00 100 0703 21315,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

50 0 00 200  95399,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 200 0700 95399,5 

Общее образование 50 0 00 200 0702 89170,4 

Дополнительное образование детей 50 0 00 200 0703 3894,1 

Молодежная политика 50 0 00 200 0707 2140,0 

Другие вопросы в области образования 50 0 00 200  0709 195,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и иным 

некоммерческим организациям 

50 0 00 600  108886,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 600 0700 108886,4 

Дошкольное образование 50 0 00 600 0701 97290,4 

Дополнительное образование детей 50 0 00 600 0703 11596,0 

Иные межбюджетные ассигнование 50 0 00 800  1791,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 800 0700 1791,5 

Общее образование 50 0 00 800 0702 391,5 

Дополнительное образование детей 50 0 00 800 0703 1400,0 



Муниципальная программа 

«Развитие сферы культуры в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на 

период 2021-2023 гг» 

52 0 00   16819,4 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 0 00 100  5422,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 100 0800 5422,5 

Культура  52 0 00 100 0801 5422,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

52 0 00 200  1181,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 200 0800 1181,2 

Культура  52 0 00 200 0801 1181,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и иным 

некоммерческим организациям 

52 0 00 600  10201,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 600 0800 10201,5 

Культура  52 0 00 600 0801 10201,5 

Иные межбюджетные ассигнование 52 0 00 800  14,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 800 0800 14,2 

Культура  52 0 00 800 0801 14,2 

Ведомственная программа 

«Совершенствование финансовой и 

бюджетной политики 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 

2020-2022 годы» 

53 0 00   6420,2 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

53 0 00 100  5771,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

53 0 00 100 0100 5771,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

53 0 00 100 0106 5771,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 00 200  649,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

53 0 00 200 0100 649,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

53 0 00 200 0106 391,0 



Другие общегосударственные вопросы 53 0 00 200 0113 258,0 

Муниципальная программа 

«Сохранение и укрепление здоровья 

населения 

Котельниковскогомуниципального 

района Волгоградской области» на 

период 2020-2024г» 

62 0 00   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 00 200  10,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 62 0 01 200 0700 10,0 

Молодежная политика 62 0 01 200 0707 10,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

Котельниковского района 

90 0 00   35406,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 0 00 100  34639,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

90 0 00 100 0100 34639,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

90 0 00 100 0102 1562,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

90 0 00 100 0103 1357,7 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

90 0 00 100 0104 30062,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

90 0 00 100 0106 1657,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

90 0 00 200  367,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

90 0 00 200 0100 367,3 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

90 0 00 200 0104 357,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

90 0 00 200 0106 9,9 



Иные межбюджетные ассигнование 90 0 00 800  400,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

90 0 00 800 0100 400,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

90 0 00 800 0104 400,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

99 0 00   160981,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 100  36370,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 100 0100 14949,6 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 100 0113 14949,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 100 0700 11776,0 

Другие вопросы в области образования 99 0 00 100 0709 11776,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 100 0800 3061,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

99 0 00 100 0804 3061,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 100 1000 1323,7 

Охрана семьи и детства 99 0 00 100 1004 105,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

99 0 00 100 1006 1218,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 100 1100 5260,1 

Массовый спорт 99 0 00 100 1102 5260,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 200  32373,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 200 0100 18424,2 

Судебная система 99 0 00 200 0105 218,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 200 0113 18206,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 200 0300 360,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

99 0  00 200 0310 360,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 200 0400 11557,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 200 0405 102,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 200 0409 11455,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 200 0700 506,0 

Другие вопросы в области образования 99 0 00 200 0709 506,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 200 0800 365,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

99 0 00 200 0804 365,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 200 1000 346,8 

Социальное обеспечение населения 99 0 00 200 1003 290,5 



Другие вопросы в области социальной 

политики 

99 0 00 200 1006 56,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 200 1100 813,9 

Массовый спорт 99 0 00 200 1102 813,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

99 0 00 300  27036,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 300 0100 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 300 0113 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 300 1000 26936,4 

Социальное обеспечение населения 99 0 00 300 1003 16972,1 

Охрана семьи и детства 99 0 00 300 1004 9964,3 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 500  56359,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 500 0400 10744,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 500 0409 10744,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 500 0500 9691,0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 500 0502 4021,6 

Благоустройство 99 0 00 500 0503 5669,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТА 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

99 0 00 500 1400 35924,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

99 0 00 500 1403 35924,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и иным 

некоммерческим организациям 

99 0 00 600  2116,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

99 0 00 600 1200 2116,0 

Периодическая печать и издательство 99 0 00 600 1202 2116,0 

Иные межбюджетные ассигнование 99 0 00 800  6725,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 800 0100 2469,5 

Резервные фонды 99 0 00 800 0111 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 800 0113 2419,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 800 0500 4187,3 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 800 0502 4187,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 800 0800 8,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

99 0 00 800 0804 8,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 800 1100 61,1 

Массовый спорт 99 0 00 800 1102 61,1 

ВСЕГО    644900,1 

 

7. Приложение 13 изложить в следующей редакции 

 

                      Приложение №13   

                                                                                      к решению Котельниковскогорайонного 

                                                                                      Совета народных депутатов «О бюджете 

Котельниковского муниципального  

                                                                                       района на 2022 год и на плановый  

                                                            период 2023 и 2024 годов» 



 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета в составе 

ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2022 год 
                                                                                                                                        тыс. руб.   

Наименование Ведомс

тво 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

(государстве

нная 

программа и 

непрограмм

ное  

направление 

деятельност

и) 

Группа 

вида 

расход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5  

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

901 

    

 

3168,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 0100   3168,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных  органов 

муниципальных образований 

901 0103   1471,7 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в 

Котельниковском муниципальном 

районе на  2020-2022 годы» 

901 0103 30 0  114,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0103 30 0 200 114,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

901 0103 90 0  1357,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

901 0103 90 0 100 1357,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

901 0106   1693,6 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в   

Котельниковском муниципальном 

районе на  2020-2022 годы» 

901 0106 30 0  26,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0106 30 0 200 26,4 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

901 0106 90 0  1667,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

901 0106 90 0 100 1657,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0106 90 0 200 9,9 

Другие общегосударственные вопросы 901 0113   3,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

901 0113 99 0  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 99 0 800 3,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

902    114129,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

902 0100   65178,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

902 0102   1562,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

902 0102 90 0  1562,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

902 0102 90 0 100 1562,0 

Функционирование высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

902 0104   26641,3 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в   

Котельниковскоммуниципальном районе 

на  2020-2022 годы» 

902 0104 30 0  1587,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0104 30 0 200 1587,6 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

902 0104 90 0  25053,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

902 0104 90 0 100 24549,0 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0104 90 0 200 104,7 

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 90 0 800 400,0 

Судебная система 902 0105   218,2 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 0105 99 0  218,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0105 99 0 200 218,2 

Резервные фонды 902 0111   50,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 0111 99 0  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 99 0 800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 0113   36706,9 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на 2019-

2024 годы» 

902 0113 04 0  365,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 04 0 200 365,0 

Муниципальная  программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

регулирование земельных отношений 

Котельниковского муниципального 

района на период 2020-2022гг» 

902 0113 29 0  569,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 29 0 200 369,8 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 29 0 800 200,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации  

Котельниковскогомуниципального 

района на  2020-2022 годы» 

902 0113 30 0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 30 0 200 100,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 0113 99 0  35672,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

902 0113 99 0 100 14949,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 99 0 200 18206,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 0113 99 0 300 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 99 0 800 2416,5 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300   710,6 

Гражданская оборона 902 0309   286,6 

Муниципальная программа 

«Гражданская оборона, снижение рисков 

и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, мобилизационная подготовка 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 

2020-2022 годы» 

902 0309 05 0  286,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0309 05 0 200 286,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

902 0310   360,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 0310 99 0  360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0310 99 0 200 360,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

902 0314   64,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Котельниковского муниципального 

района на период 2020-2022 гг» 

902 0314 44 0  64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0314 44 0 200 64,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400   20608,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 0405   642,5 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2017-

2025 годы» 

902 0405 37 0  540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0405 37 0 200 540,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 0405 99 0  102,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0405 99 0 200 102,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 902 0409   19536,1 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

902 0409 12 0  8080,9 



области на период 2021-2023 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0409 12 0 200 8080,9 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 0409 99  0  11455,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0409 99 0 200 11455,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 0412   430,2 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

регулирование земельных отношений 

Котельниковского муниципального 

района на период 2020-2022гг» 

902 0412 29 0  430,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0412 29 0 200 430,2 

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 0500   4187,3 

Коммунальное хозяйство 902 0502   4187,3 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 0502 99 0  4187,3 

Иные бюджетные ассигнования 902 0502 99 0 800 4187,3 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 0600   200,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

902 0605   200,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды на территории 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2021-

2023 годы» 

902 0605 09 0  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0605 09 0 200 200,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700   10,0 

Молодежная политика 902 0707   10,0 

Муниципальная программа «Сохранение 

и укрепление здоровья населения 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» на 

период 2020-2024г» 

902 0707 62 0  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0707 62 0 200 10,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800   100,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

902 0804   100,0 

Муниципальная программа 

«Этносоциальное развитие населения и 

поддержка государственной и иной 

службы казачьих обществ на 

территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2021-2023 годы» 

902 0804 10 0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0804 10 0 200 100,0 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000   17714,1 

Пенсионное обеспечение 902 1001   1900,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в  

Котельниковском муниципальном 

районе на  2020-2022 годы» 

902 1001 30 0  1900,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 1001 30 0 300 1900,0 

Социальное обеспечение населения 902 1003   15708,6 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 1003 99 0  15708,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 1003 99 0 300 15708,6 

Охрана семьи и детства 902 1004   105,5 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 1004 99 0  105,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

902 1004 99 0 100 105,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

902 1006   1274,5 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 1006 99 0  1274,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

902 1006 99 0 100 1218,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 1006 99 0 200 56,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 1100   3304,0 

Массовый спорт 902 1102   3304,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2018-  

2022 годы» 

902 1102 11 0  3304,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 

902 1102 11 0 400 2904,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 1102 11 0 800 400,0 

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ  

ИНФОРМАЦИИ 

902 1200   2116,0 

Периодическая печать и издательство 902 1202   2116,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

902 1202 99 0  2116,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 902 1202 99 0 600 2116,0 



автономным и иным некоммерческим 

организациям 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

912    43737,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

912 0100   1813,2 

Функционирование высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

912 0104   1813,2 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в  

Котельниковском муниципальном 

районе на  2020-2022 годы» 

912 0104 30 0  84,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 0104 30 0 200 84,4 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

912 0104 90 0  1728,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

912 0104 90 0 100 1728,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700   720,0 

Молодежная политика  912 0707   720,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2021-2023 годы» 

912 0707 14 0  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 0707 14 0 200 30,0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры противодействия 

наркомании на территории 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 

2021-2023 годы» 

912 0707 15 0  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 0707 15 0 200 40,0 

Муниципальная программа 

«Организация летнего отдыха, 

оздоровления детей и молодежи в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на период 

2021-2023 годы» 

912 0707 41 0  650,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

912 0707 41 0 100 150,0 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

912 0707 41 0 300 500,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800   20403,4 

Культура  912 0801   16969,4 

Муниципальная программа 

«Этносоциальное развитие населения и 

поддержка государственной и иной 

службы казачьих обществ на 

территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2021-2023 годы» 

912 0801 10 0  150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

912 0801 10 0 600 150,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

сферы культуры в Котельниковском 

муниципальном районе Волгоградской 

области на период 2021-2023гг» 

912 0801 52 0  16819,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

912 0801 52 0 100 5422,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 0801 52 0 200 1181,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

912 0801 52 0 600 10201,5 

Иные бюджетные ассигнования 912 0801 52 0 800 14,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

912 0804   3434,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

912 0804 99 0  3434,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

912 0804 99 0 100 3061,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 0804 99 0 200 365,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 0804 99 0 800 8,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000   11265,5 

Социальное обеспечение населения 912 1003   92,5 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

912 1003 99 0  92,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

912 1003 99 0 300 92,5 

Охрана семьи, материнства и детства 912 1004   11173,0 



Муниципальная программа «Молодой 

семье – доступное жилье на период 2020-

2022 годы» 

912 1004 17 0  11173,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

912 1004 17 0 300 11173,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100   9535,2 

Массовый спорт 912 1102   9408,5 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2018-  

2022 годы» 

912 1102 11 0  3273,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 1102 11 0 200 3273,4 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

912 1102 99 0  6135,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

912 1102 99 0 100 5260,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 1102 99 0 200 813,9 

Иные бюджетные ассигнования 912 1102 99 0 800 61,1 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

912 1105   126,7 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2018-  

2022 годы» 

912 1105 11 0  126,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

912 1105 11 0 100 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 1105 11 0 200 106,7 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

913    413307,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

913 0100   4089,6 

Функционирование высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

913 0104   4089,6 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в   

Котельниковском муниципальном 

районе на  2020-2022 годы» 

913 0104 30 0  52,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0104 30 0 200 52,1 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности  

муниципальных органов 

Котельникоского района 

913 0104 90 0  4037,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

913 0104 90 0 100 3784,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0104 90 0 200 252,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 913 0700   396517,6 

Дошкольное образование 913 0701   97290,4 

Муниципальная   программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе на период 2021-2025 годы» 

913 0701 50 0  97290,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

913 0701 50 0 600 97290,4 

Общее образование 913 0702   246114,6 

Муниципальная программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

малоимущих групп населения в 

Котельниковском  муниципальном 

районе Волгоградской области на 2021- 

2023 годы» 

913 0702 40 0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0702 40 0 200 100,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе на период 2021-2025 годы» 

913 0702 50 0  246014,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

913 0702 50 0 100 156452,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0702 50 0 200 89170,4 

Иные бюджетные ассигнования 913 0702 50 0 800 391,5 

Дополнительное образование детей 913 0703   38205,6 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе на период 2021-2025 годы» 

913 0703 50 0  38205,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

913 0703 50 0 100 21315,5 



государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0703 50 0 200 3894,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям 

913 0703 50 0 600 11596,0 

Иные бюджетные ассигнования 913 0703 50 0 800 1400,0 

Молодежная политика  913 0707   2380,0 

Муниципальная  программа 

«Патриотическое воспитание граждан 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 

2021-2023 годы» 

913 0707 13 0  240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0707 13 0 200 240,0 

Муниципальная  программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе на период 2021-2025 годы» 

913 0707 50 0  2140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0707 50 0 200 2140,0 

Другие вопросы в области образования 913 0709   12527,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения вне границ населенных пунктов 

в границах Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области при осуществлении дорожной 

деятельности на 2021-2023 годы» 

913 0709 22 0  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0709 22 0 200 50,0 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в 

Котельниковском муниципальном 

районе на период 2021-2025 годы» 

913 0709 50 0  195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0709 50 0 200 195,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

913 0709 99 0  12282,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

913 0709 99 0 100 11776,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0709 99 0 200 506,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 1000   12700,3 

Социальное обеспечение населения 913 1003   2736,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

913 1003 99 0  2736,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

913 1003 99 0 300 2736,0 

Охрана семьи, материнства и детства 913 1004   9964,3 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

913 1004 99 0  9964,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

913 1004 99 0 300 9964,3 

ОТДЕЛ БЮДЖЕТНО-ФИНАНСОВОЙ 

ПОЛИТИКИ И КАЗНАЧЕЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

927    70557,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

927 0100   6420,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

927 0106   6162,6 

Ведомственная  программа 

«Совершенствование финансовой и 

бюджетной политики 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2020-

2022 годы» 

927 0106 53 0  6162,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

927 0106 53 0 100 5771,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

927 0106 53 0 200 391,0 

Другие общегосударственные вопросы 927 0113   258,0 

Ведомственная  программа 

«Совершенствование финансовой и 

бюджетной политики 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2020-

2022 годы» 

927 0113 53 0  258,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

927 0113 53 0 200 258,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  927 0400   10744,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды ) 927 0409   10744,2 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

927 0409 99 0  10744,2 

Межбюджетные трансферты 927 0409 99 0 500 10744,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

927 0500   17469,0 

Коммунальное хозяйство 927 0502   11799,6 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Котельниковского 

927 0502 12 0  7778,0 



муниципального района Волгоградской 

области на период 2021-2023 годы» 

Межбюджетные трансферты 927 0502 12 0 500 7778,0 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

927 0502 99 0  4021,6 

Межбюджетные трансферты 927 0502 99 0 500 4021,6 

Благоустройство  927 0503   5669,4 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

927 0503 99 0  5669,4 

Межбюджетные трансферты 927 0503 99 0 500 5669,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

927 1400   35924,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

927 1403   35924,4 

Непрограммные расходы органов 

муниципальной власти 

Котельниковского района 

927 1403 99 0  35924,4 

Межбюджетные трансферты 927 1403 99 0 500 35924,4 

Всего     644900,1 

 

8. Приложение 15 изложить в следующей редакции 

 

Приложение 15                        

к решению  Котельниковскогорайонного 

Совета народных депутатов « О бюджете  

Котельниковского муниципального  

района на 2022 год и на плановый  

период 2023 и  2024 годов 

 

Объемы бюджетных ассигнований, направляемые на поддержку  

семьи и детей в Котельниковском муниципальном районе на 2022 год. 

                                                                                                                         тыс. руб. 
Направление 

 

Категория получателей Сумма 

Мероприятия по проведению кадастровых 

работ по формированию земельных 

участков в целях дальнейшего их 

предоставления гражданам, имеющим трех 

и более детей 

семьи, имеющие трех и более детей 50,0 

Обеспечение жильем молодых семей молодые  семьи, признанные в 

установленном порядке 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 

11173,0 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время 

несовершеннолетние граждане в 

возрасте от 14 до 18 лет 

150,0 

Организация библиотечного обслуживания дети 3748,6 

Развитие системы привлечения детей к 

систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

дети от 6 лет и старше 19382,8 



Меры социальной поддержки детям - 

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без  попечения 

родителей 

дети, находящиеся под опекой 

(попечительством) или переданные 

в приемную семью 

7467,1 

Вознаграждение за труд, причитающееся 

приемным родителям, патронатным 

воспитателям, и предоставление приемным 

родителям мер социальной поддержки 

приемный родитель (патронатный 

воспитатель) 

1472,3 

Осуществление образовательного процесса 

по реализации образовательных программ 

дошкольного образования муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями 

воспитанники в возрасте от 1 года 

до 7 лет 

97290,4 

Предоставление компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

воспитанники в возрасте от 1 года 

до 7 лет 

1024,9 

Осуществление образовательного процесса 

по реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

муниципальными общеобразовательными 

организациями 

обучающиеся в возрасте от 7 до 18 

лет 

170210,0 

Организация питания детей из малоимущих 

семей и детей, находящихся на учете у 

фтизиатра, обучающихся в 

общеобразовательных организациях 

обучающиеся 5-11 классов в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях: дети из малоимущих 

семей, имеющих среднедушевой 

доход, не превышающий размер 

прожиточного минимума в расчете 

на душу населения по 

Волгоградской области, 

получающих ежемесячное пособие 

в центрах социальной защиты 

населения; дети из многодетных 

семей; дети, состоящие на учете у 

фтизиатра, вне зависимости от 

среднедушевого дохода семьи 

ребенка 

18740,2 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

обучающиеся 1-4 классов 

общеобразовательных организаций 

22528,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

педагогические работники, 

осуществляющие функции 

классного руководителя 

21483,0 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 

обучающиеся 25084,6 



Мероприятия для детей и молодежи воспитанники, обучающиеся 195,0 

Гражданско – патриотическое и духовно – 

нравственное воспитание молодежи 

молодые люди в возрасте от 14 до 

30 лет 

240,0 

Модернизация спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях 

общеобразовательные организации 5685,0 

Организация отдыха и оздоровления детей дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев 

до 17 лет включительно 

500,0 

Организация отдыха детей в каникулярный 

период в лагерях дневного пребывания на 

базе муниципальных образовательных 

организаций  

обучающиеся в возрасте от 7 до 18 

лет 

2140,0 

Приобретение и замена осветительных 

приборов, а также выполнение 

необходимых для этого работ в зданиях 

образовательных организаций 

образовательные организации 1052,6 

Замена кровли и выполнение необходимых 

для этого работ в зданиях образовательных 

организаций 

образовательные организации 5263,2 

Благоустройство площадок для проведения 

праздничных линеек и других мероприятий 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

образовательные организации 1052,6 

Всего  415933,3 

 

9. Приложение 19 изложить в следующей редакции 

 
Приложение 19 

                                                          к решению Котельниковскогорайонного 

                                                          Совета народных депутатов «О бюджете 

Котельниковского муниципального  

                                                          района на 2022 год и на плановый  

                            период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Котельниковского муниципального района в бюджеты 

сельских поселений на 2022 год 

                                                                                             тыс. руб. 
Наименование 

поселения 

Общий объем 

трансфертов 

передаваемых 

сельским 

поселениям 

в том числе 

по 

заключенному 

соглашению в 

сфере ЖКХ 

по 

заключенному 

соглашению 

на 

организацию 

содержания 

мест 

захоронения  

на 

решение 

иных 

вопросов 

местного 

значения 

1 2 3 4 5 

Верхнекурмоярское 576,7 122,2 35,1 419,4 

Выпасновское 669,6 550,0 87,8 31,8 

Генераловское 983,7 0,1 158,0 825,6 

Захаровское 586,8 170,0 38,6 378,2 

Котельниковское 862,0 544,4 105,3 212,3 

Красноярское  1007,6 222,2 119,3 666,1 



Майоровское 464,8 55,4 154,4 255,0 

Нагавское 650,9 250,0 35,1 365,8 

Наголенское 817,7 122,2 35,1 660,4 

Нижнеяблочное 913,1 272,2 59,7 581,2 

Пимено-Чернянское 1041,3 618,5 91,2 331,6 

Попереченское 482,6 294,4 49,1 139,1 

Пугачевское 616,0 350,0 45,6 220,4 

Семиченское 676,3 50,0 31,6 594,7 

Чилековское 1033,2 400,0 210,6 422,6 

ИТОГО 11382,3 4021,6 1256,5 6104,2 

 

10. Приложение 22 изложить в следующей редакции 

 
Приложение № 22 

                                                          к решению Котельниковскогорайонного 

                                                          Совета народных депутатов «О бюджете 

Котельниковского муниципального  

                                                          района на 2022 год и на плановый  

                            период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Котельниковского муниципального района в бюджеты 

 поселений источником финансирования, которых является субсидия на 

содержание объектов благоустройства. 

                                                                                               тыс. руб. 
Наименование 

поселения 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

Верхнекурмоярское 166,6 150,0 150,0 

Выпасновское 166,6 150,0 150,0 

Генераловское 166,7 150,0 150,0 

Захаровское 166,7 150,0 150,0 

Котельниковское 250,0 225,0 225,0 

Красноярское  166,7 150,0 150,0 

Майоровское 166,6 150,0 150,0 

Нагавское 166,7 150,0 150,0 

Наголенское 166,6 150,0 150,0 

Нижнеяблочное 166,7 150,0 150,0 

Пимено-Чернянское 166,7 150,0 150,0 

Попереченское 166,7 150,0 150,0 

Пугачевское 241,3 217,2 217,2 

Семиченское 166,7 150,0 150,0 

Чилековское 166,7 150,0 150,0 

Котельниковское городское 1754,9 1579,4 1579,4 

ИТОГО 4412,9 3971,6 3971,6 

 

11. Приложение 25 изложить в следующей редакции 

 
Приложение 25 

к решению  Котельниковского районного 

Совета народных депутатов « О бюджете  

Котельниковского муниципального  

района на 2022 год и на плановый  



период 2023 и  2024 годов 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
(тыс. рублей) 

Состав источников 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета муниципального 

района в течение соответствующего 

финансового года 

10504,5 0 0 

Всего источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

района 

10504,5 0 0 

 

 

12.Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и   

обнародования. 
 

 

 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов  

Волгоградской области                                                      С.Ф. Тыщенко 

 
 

 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                      С. А. Понкратов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


